

Registrering av avvikelser i SVF cancervård

Bakgrund

Antal och ledtid för nationell uppföljning av standardiserade vårdförlopp i cancervården redovisas publikt på webbsidan cancercentrum.se. Den statistiken är oberoende av om avvikelse finns rapporterad.

Syftet att registrera avvikelse patientvald (PvV) eller medicinskt orsakad väntetid (MoV) är för att **regionen internt ska kunna analysera förlängda ledtider**. Avvikelseregistrering ska inte förväxlas med avslutskoderna, VXx74 och VXx76. Registrering av avvikelse kommer inte att påverka nationellt presenterade ledtider på webb eller i rapporter. Det är regionerna själva som riggar sina system så att det är möjligt att registrera avvikelse.

OBSERVERA att avvikelseregistreringarna ska användas med varsamhet. De bör användas endast då avvikelsen påverkar ledtiden med mer än ett fåtal dagar.

Registrering av avvikelser i Diver/Koordinatoröversikt

I region Västerbotten kan avvikelse, som kan orsaka förlängd ledtid relaterade till patientvald eller medicinskt orsakad väntan eller om patienten ingår i en klinisk studie, registreras i Koordinatorsöversikten.

Alla patienter som har startat en behandling enligt SVF ska rapporteras till nationella väntetidsdatabasen oavsett om någon avvikelse registrerats eller inte. Avvikelse ska vara händelser som avsevärt påverkar ledtiden.

Definition av patientvald väntan respektive medicinskt orsakad väntan

Patientvald väntan (PvV)	Medicinskt orsakad väntan (MoV)
<p>Patienter som vill vänta längre än erbjuden tid och aktivt avstår erbjudande om vård inom det specifika vårdförloppets angivna ledtider. Det ska vara patientens aktiva val som orsakar den förlängda ledtiden.</p>	<p>Patienter där hälso- och sjukvårdspersonal bedömer och beslutar att patientens hälsotillstånd inte tillåter att planerad vård genomförs.</p>

I följande avsnitt ges exempel på vårdssituationer där PvV och MoV kan registreras

Patientvald väntan

Vårdsituation	PvV	Kommentar
Patienten erbjuds tid till förstabesök, diagnostisk undersökning eller första behandling inom den angivna ledtiden men avböjer erbjudandet (tiden passar inte).	JA	Tidsförskjutningen bör påverka ledtiden med mer än 3 dagar.
Patienten vill fundera på om man vill bli undersökt och/ eller behandlad för sin cancersjukdom.	JA	Patienten vill ha betänketid.
Patienten erbjuds tid till förstabesök, diagnostisk undersökning eller första behandling inom den angivna ledtiden men uteblir .	JA	Kontakt ska ALLTID tas med patient som uteblir.
Patienten vill bli utredd/behandlad i ett lugnare tempo än vad SVF föreskriver	NEJ	Använd kod VXx76-Patientens val

Medicinskt orsakad väntan

Vårdsituation	MoV	Kommentar
Planerad vård enligt SVF fördröjs och behöver senareläggas på grund av exempelvis: - annan sjukdom eller skada - graviditet - försenad läkningsprocess/återhämtning	JA	
Samsjuklighet som leder till längre ledtider än vad SVF föreskriver	JA	Avser kronisk sjukdom (exempelvis demens, psykisk ohälsa mm)
Effekt av insatt eller utsatt läkemedel (till exempel blodtryckssänkande, blodförtunnande läkemedel) har inte uppnåtts vilket innebär att vårdkontakten behöver skjutas framåt i tiden.	JA	

Avslutskoder (KVÅ) som kan användas i SVF

Observera att dessa koder innebär att vårdförloppet **avslutas innan start av behandling** och patienten kommer inte att ingå i inklusions- eller ledtidsredovisning. Koderna ska inte heller förväxlas med ovan beskrivna avvikelsekoder för medicinskt orsakad väntan (MoV) eller patientvald väntan (PvV).

KVÅ-kod VXX74 Andra medicinska skäl

Används efter läkarbedömning, när annan allvarlig sjukdom eller andra omständigheter behöver behandlas eller åtgärdas först och som **avsevärt (> 3 veckor) förlänger ledtiden**. Används även när patienten avlider innan start av behandling.

KVÅ-kod VXX76 Patientens val

Används när **patienten tackar aktivt nej** till erbjuden tid eller uteblir vid flera tillfällen vilket avsevärt (> 3 veckor) förlänger ledtiden. Används även om patienten tackar aktivt nej till att utredas eller behandlas enligt ett standardiserat vårdförlopp eller om patienten väljer vård i annat land. När en patient enbart begär ett senare datum för utredning eller behandling ska koden inte användas (eftersom det standardiserade vårdförloppet inte ska avslutas) men avvikeleregistrering (PvV) kan användas i detta fall.